
 
 

AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPËRISË 
SEKSIONI I SHKENCAVE NATYRORE DHE TEKNIKE 

Njësia “Pasuritë Ujore” 
 

 

Nr._____prot.                             Tiranë, më    .    . 2024 

 

Miratohet  

Akad. Skënder Gjinushi 

 

 

Workshop me temë: Maksimizimi i veprimtarisë së komunitetit shkencor për tju përgjigjur 

sfidave të menaxhimit të integruar të ujërave në Shqipëri, Kosovë dhe Maqedoninë e Veriut. 

 

Akademia e Shkencave të Shqipërisë 

Tiranë, 29 Shkurt 2024 

 

Axhenda 

 

8:30 - 9:00 
 

Rregjistrimi  

9:00 - 9:10 
 

Fjala pershëndetëse nga Akademia e Shkencave të Shqipërisë Skënder Gjinushi 

9:10 - 9:30 Objektivat e Workshopit; Ekspoze e projekteve shkencore e 
institucionale në sektorin e ujërave në Shqipëri dhe mundësitë 
konkrete të bashkëpunimit në këtë kuader.  
 

Roza Allabashi 

9:30 - 9:50 Prezantimi i raportit “Roli i kërkimit shkencor në përballjen e 
sfidave të sektorit të ujërave në Shqipëri”, pregatitur nga 
Njësia kërkimore “Pasurite Ujore” (2023) 
 

Besnik Baraj 



 
 

AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPËRISË 
SEKSIONI I SHKENCAVE NATYRORE DHE TEKNIKE 

Njësia “Pasuritë Ujore” 
 

9:50 - 10:10 
 

Pyetje dhe diskutime për të dy prezantimet  

10:10 - 10:30 
 

Pushim për kafe  

10:30 - 13:00 Prezantime të shkurtra të grupeve kërkimore nga 
Universitetet dhe institucionet e tjera shkencore nga 
Shqipëria, Kosova dhe Maqedonia e Veriut, në lidhje me 
fokusin e punës së tyre shkencore, kapacitetet dhe interesat 
për të ardhmen 
 

Kërkuesit 
shkencorë 

13:15 
 

Konkluzione dhe përfundime Roza Allabashi 
Besnik Baraj 

 


